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Tabelle 10 & Meyerfeldt 

DATUM BATAILLON Der Herr Major Graf und 
Ritter von Meyerfeldt 

Erste Phase: Eroberung der Penemünder Schanze 
18. Juli 
23. 
24. 
25. 
26. 
28. 
31. 

Garpenhagen / Garbodenhagen (Teil Stralsund) 
Hinrichshagen, nach Reinberg und Stahlbrode 
Greifswald 
Wolgast 
Peenemünde, Einnahme  der Schanze 
 
Zinnowitz 

Führt Bataillon an und 
marchirt aus 
 
 
 
Kriegt Unterofficieren aus 
Schanze heraus  

Zweite Phase: Feldzug nach Brandenburg 
1. Aug. 
2. 
6. 
8. 
9. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
21. 
29. 
30. 
4. Sept. 
11. 
12. 
15. 
17. 
19. 
21. 
22. 
28. 

Mellenthin 
Usedom 
 
über Zecherin Pinnower Fähre nach Murchin 
Anklam 
Altwigshagen 
Ferdinandshof 
nach Torgelow und zurück 
zurück nach Altwigshagen 
Sarnow 
Spantekow  
Friedland  
Strasburg  
Prenzlau  
Boitzenburg  
Lychen  
Fürstenberg  
Rheinsberg  
Lindow  
Alt Ruppin  
Neuruppin  
von Neuruppin nach Fehrbellin 

 
 
Redet mit Flottilje ab 
feindliche Fahrzeuge zu 
attaquire 

Dritte Phase: Rückmarsch nach Schwedisch-Pommern 
29. 
11. Oct. 
12. 
13. 
14. 
17. 
18. Nov. 
20. 
21. 
28. 
2. Dec. 
5. 
6. 
7. 
8. 
11. 

Neuruppin  
Alt Ruppin  
Menz bei Stechlin  
über Fürsenberg nach Himmelspfort  
Hardenbeck im Boitzenburger Land  
Prenzlau, dort ins Lager  
Gefecht bei Güstrow  
Werbelow  
Strasburg  
Mühlenhof bei Ferdinandshof  
Lübs bei Ferdinandshof  
Altwigshagen  
durch Anklam auf den Damm  
Quellow  
Vargarz  
Gützkow 

 
 
 
 
 
 
Leit Abteilung linken Weg, 
keinen Commandeur für 
Bataillon  

Vierte Phase: Dohnas Einbruch in Schwedisch-Pommern 
29. 
30. 
2. Jan. 
6. 
15. 
21. 

Horst Petershagen und Steffenshagen  
Wittenhagen und Glashagen  
Steinhagen, Gefecht, Rückzug auf Seemühl, Negast 
vor Stralsund  
Grünhufe vor Stralsund  
Stralsund 

Ist Kranck in Wagen  
Ist Kranck zu Bette 
Ist zu Pferd bei retirade 
Commandirt b. Voigdehagen 
Ist Kranck bei Andershof 

 


